АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2016                                                                                                                          № 50
с. Староалейское

	О внесении изменений в Постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 14.10.2014г. № 426 «Об утверждении муниципальной программы Третьяковского района «Развитие образования в Третьяковском районе» на 2015-2020 годы.

.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п. 6 подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Третьяковском районе» перечня мероприятий муниципальной программы Третьяковского района «Развитие образования Третьяковского района» на 2015-2020 годы в новой редакции в части «Мероприятие 1.1.5. (приложение 1), остальные графы оставить без изменений.

2. Изложить п. 17 подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного образования» в Третьяковском районе перечня мероприятий муниципальной программы Третьяковского района «Развитие образования Третьяковского района» на 2015-2020 годы в новой редакции в части «Мероприятие 2.1.5» (приложение 2), и п. 27 данной подпрограммы в новой редакции (приложение 3 мероприятие 2.4.1, остальные графы оставить без изменений.

3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Третьяковском районе» раздел «перечень мероприятий подпрограммы изложить в новой редакции (приложение 4)

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

5. .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию М.Г. Рыжкову.

 Глава Администрации района

           Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

Администрации района

А.В. Жданов

Начальник юридического отдела

К.В. Пишеханов

Председатель комитета по финансам

Налоговой и кредитной политике

Г.Ф. Жабина

Начальник отдела по экономике

и управлению муниципальным

имуществом

И.В. Кулиева

Рыжкова М.Г.

21-1-56

Приложение 1

	6.
	Мероприятие 1.1.5 оснащение дошкольных образовательных организаций современным оборудованием, корпусной мебелью, спортивным инвентарем, компьютерной техникой и программным обеспечением, учебно-наглядными пособиями, мягким инвентарем, материалами, необходимыми для организации учебно-воспитательного процесса; мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности учреждений дошкольного образования, проведение текущего и капитального ремонта, установка и обслуживания систем видеонаблюдения, охранно-пожарной сигнализации тревожных кнопок, текущее обслуживание ОУ.
	2015-2020гг.
	комитет по образованию
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0
	10800,0
	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,
	1200,0
	7200,0
	краевой бюджет

	600,0
	600,
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3600,0
	муниципальный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение 2

	17.
	Мероприятие 2.1.5 Организация подвоза школьников на занятия, в том числе получающих образование в сетевой форме. Оборудование автобусов и обслуживание системой спутниковой навигации, тахографами, иное.
	2015-2020 гг.
	комитет по образованию ОУ
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2400,0
	Всего

	В том числе

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2400,0
	Муниципальный бюджет

	Внебюджетные источники

Приложение 3

	27.
	Мероприятие 2.4.1Создание безопасных т комфортных условий для образовательной деятельности в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе повышение уровня пожарной безопасной, проведение текущего и капитального ремонта, установка и обслуживание систем видеонаблюдения, охранно-пожарной сигнализации тревожных кнопок, текущее обслуживание ОУ.

.
	2015-2020 гг.
	комитет по образованию ОУ
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	7500,0
	Всего

	В том числе

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	7500,0
	Муниципальный бюджет

	Внебюджетные источники

Приложение 4

	Перечень мероприятий подпрограммы
	-обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях;

-организация предоставления дополнительного образования детей в образовательных организациях дополнительного образования;

-компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке;

- выявление и поддержка интеллектуально одаренных школьников;

- выявление и поддержка молодых талантов по направлениям дополнительного образования детей

-проведение детских новогодних мероприятий;

-приобретение учебного, учебно-лабораторного, компьютерного оборудования, учебных и учебно-наглядных пособий, спортивного оборудования и инвентаря для реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования;

- создание безопасных и комфортных условий для образовательной деятельности в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе повышение уровня пожарной безопасности; проведение текущего и капитального ремонта, установка и обслуживание систем видеонаблюдения охранно-пожарной сигнализации, тревожных кнопок, текущего обслуживание ОУ.

- организация подвоза школьников на занятия, в том числе получающих образование в сетевой форме.

-организация и проведение единого государственного экзамена и государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов;

- проведение мероприятий по оценке качества образования;